29.01.2020Г. №19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА «ПОБЕДА» ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ В СВЯЗИ С ДНЯМИ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ РОССИИ, ПАМЯТНЫМИ ДАТАМИ РОССИИ И РАБОТОЙ С ВЕТЕРАНАМИ

В связи с проведением районных и поселковых мероприятий, посвященных Дням воинской славы России, памятным датам России и работой с ветеранами, руководствуясь ст.46 Устава Прибрежнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1 .Утвердить состав организационного комитета «Победа» по проведению мероприятий в связи с Днями воинской славы России, памятными датами России и работой с ветеранами (Приложение № 1).
2.  Утвердить Сводный план мероприятий по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Прибрежнинского муниципального образования (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прибрежнинского
муниципального образования                                                        Ю.Л. Мариньчев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Прибрежнинского сельского поселения
от 29.01.2020 №19

СОСТАВ
организационного комитета «Победа» по проведению мероприятий в связи с Днями воинской славы России, памятными датами России и работой с ветеранами

Мариньчев Юрий Леонидович – глава Прибрежнинского муниципального образования, председатель оргкомитета;
Гигель Анна Ивановна-  ведущий специалист Администрации, заместитель председателя оргкомитета;
Грохотова Анастасия Викторовна - председатель Совета Ветеранов, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

1. Оводнева Марина Михайловна- директор МКОУ «Илирская СОШ №2»
2. Толкачева Марина Владимировна- заведующий МКДОУ «Детский сад Ручеек»
3. Щербакова Ирина Алексеевна- директор МКОУ ДОД «Прибрежнинская ДШИ»;
4.  Ковшова Ирина Валерьевна – директор МКУК «Прибрежнинский КДЦ Братского района»
5. Тихомирова Татьяна Геннадьевна – специалист по срочной социальной роботе;
6. Лёвина Татьяна Борисовна- заведующий Прибрежнинской врачебной амбулатории
7. Попёнова Ольга Игоревна – инструктор методист по физической культуре, спорту и молодежной политике
8.
8. Бахматов Александр Анатольевич– инструктор методист по физической культуре, спорту и молодежной политике
9. Иванова Людмила Дмитриевна- депутат Думы Прибрежнинского сельского поселения.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Прибрежнинского сельского поселения
от 29.01.2020 №19

Сводный план мероприятий по подготовке к празднованию 75-летия Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Прибрежнинского
 муниципального образования

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок поведения
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель, участники

	1. Мероприятия, проводимые в учреждениях образования, культуры

	1
	Проекты «Этот день победы», «Слава, которой не будет конца», «Мы помним, мы гордимся», «Эту дату помнит свято человечество Земли»
	в течение 2020 года
	детский сад «Ручеек»
	Заведующий МКДОУ «Детский сад Ручеек»

	2
	Презентация «Дети-герои»

	3
	Лэпбук «Великая война»

	4
	Акция «Подвигом славны твои земляки»- возложение цветом к мемориалу

	5
	Классные часы на тему «Спасти Ленинград»
	январь-февраль
	МКОУ «Илирская СОШ №2»
	Зам. директора по ВР

	6
	Конкурс макетов
	апрель

	Зам. директора по ВР

	7
	Конкурс рисунков «Это страшное слово война»
	апрель

	Педагог-организатор

	8
	Конкурс чтецов,  посвященный 75летию Победы в ВОВ
	апрель

	Педагог-организатор, зам. директора по ВР, классные руководители

	9
	Спектакль «Детство опаленное войной»
	март-апрель

	Педагог-организатор, зам. директора по ВР, классные руководители

	10
	Фотовыставка «Война: взгляд через детство»
	март-апрель

	Педагог-организатор, Зам. директора по ВР, классные руководители

	11
	Конкурс видео роликов или презентаций «Расскажи мне о войне»
	май

	Зам. директора по ВР, классные руководители

	12
	Книжно-иллюстративная выставка: «Подвигу лежит дорога в вечность»
	Апрель-май

	Библиотекарь

	13
	«А вместо детства – война» Час памяти о блокаде Ленинграда»
	январь
	Приреченский СДК, СБ
	Культорганизатор СДК, библиотекарь СБ

	14
	«Сталинградская битва»
Беседа с просмотром презентации
	февраль

	15
	«Русский солдат – умом и силой богат»
Военно-патриотическая викторина»
	февраль

	16
	«Отчизне служат настоящие мужчины» Мастер-класс
	февраль

	17
	«Каждый парень воин бравый» Конкурсная программа для старшеклассников
	февраль

	18
	День защитников Отечества «Служу Отечеству»
Конкурсная программа
	февраль

	19
	«Мир – это жизнь! Мир – это люди!» Концерт
	май

	20
	«Поклонимся великим тем годам» Час памяти, чтение рассказов о детях – героях войны
	май

	21
	День памяти  «Страницы блокадного Ленинграда»
Видеоэкскурсия с элементами рассказа
	январь
	МКУК «Прибрежнинский КДЦ Братского района»

	Директор МКУК «Прибрежнинский КДЦ Братского района», библиотекари сельской и детской библиотеки

	22
	Международный день памяти жертв Холокоста «Памяти жертв Холокоста посвящается…» Видеоэкскурсия с элементами рассказа
	январь

	23
	«День памяти юного героя-антифашиста» Видеоэкскурсия с элементами рассказа
	февраль

	24
	«День памяти героя-антифашиста»
Беседа о маленьких героях войны»
	февраль

	25
	«Подарок папе и дедушке своими руками» Мастер-класс
	февраль

	26
	 «Победа во имя жизни»
Торжественный концерт
	май

	27
	«Кто сказал, что нужно бросить песню на войне?»
Вечер военной песни»
	май

	28
	«Когда говорят пушки, музы не молчат» Чтение книг авторов фронтовиков
	май

	29
	«Мы – помним» Встреча памяти
	май

	30
	«И всё – таки мы победили»
Военно-патриотическое чтение
	май

	31
	Ко дню партизанской славы «По тропам партизанской славы» Познавательный час
	июнь

	32
	Информационный час «День снятия блокады Ленинграда», «Дневник Тани Савичевой»
	январь
	МКОУ «Приреченская ООШ»
	Директор МКОУ «Приреченская ООШ»,библиотекарь

	33
	Смотр песни и строя, посвященный 75 – летию со дня Победы в ВОВ
	февраль

	34
	Показ презентации «Вспомним всех поименно…»
	апрель

	35
	Книжная выставка «Героические страницы нашей истории»

	апрель

	36
	Акция «Мои родные сражались за Родину»
	апрель

	37
	Выставка  «Наши земляки на фронтах Великой Отечественной войны»
	май

	2. Мероприятия, проводимые на территории поселения

	1
	Оказание шефской помощи ветеранам, труженикам тыла, вдовам ветеранов, реабилитированным
	в течение года

Прибрежнинское МО
	Администрация Прибрежнинского сельского поселения, совместно с МКОУ «Илирская СОШ №2»

	2
	Проведение обследования  социально-экономического положения ветеранов Вов, тружеников тыла, вдов
	в течение года

	Администрация Прибрежнинского сельского поселения

	3
	Поиск материалов об участниках ВОВ и тружеников тыла
	в течение года

	МКОУ «Илирская СОШ №2»

	4
	Выявление заброшенных, неухоженных захоронений ветеранов Вов, облагораживание,
	Май-сентябрь

	Администрация Прибрежнинского сельского поселения совместно с МКОУ «Илирская СОШ №2», МКОУ «Приреченская ООШ», иными учреждениями и организациями

	5
	Вручение юбилейных медалей
	май

	Администрация Прибрежнинского сельского поселения

	6
	Поздравления ветерана Вов, тружеников тыла, вдов, реабилитированных с праздниками, с вручением подарков
	в течение года

	Администрация Прибрежнинского сельского поселения

	7

	Проведение торжественных мероприятий по возложению цветов, венков, гирлянд к памятникам, установленным в честь Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая

	Администрация Прибрежнинского сельского поселения

	3. Участие во всероссийских, областных, районных мероприятиях

	1
	Фестиваль-смотр хоровых и вокальных – коллективов, «Не стареют душой ветераны», конкурс чтецов
	апрель

	Администрация Прибрежнинского сельского поселения, МКУК «Прибрежнинский КДЦ»

	2
	Фестиваль молодежного творчества «Набат памяти»
	апрель

	3
	Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	22 апреля -9 мая 2020г.

	Население, учреждения и организации

	4

	Участие во всероссийской акции «Бессмертный полк»
	9 мая

	Население, учреждения и организации

	5
	Участие во всероссийской акции «Вахта памяти»
	9 мая

	МКОУ «Илирская СОШ №2»,МКОУ «Приреченская ООШ»

	6
	Участие во всероссийской акции «Свеча памяти»
	22 июня 2020г.

	Администрация Прибрежнинского сельского поселения, МКУК «Прибрежнинский КДЦ»